МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ ОБЩЕЙ И НЕОРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ им.Н.С.КУРНАКОВА

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

СВЕДЕНИЯ ИЗ ПРИКАЗА

г. Москва

от 08.09.2025 г.                № 77-асп

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации № 986 от 28.12.2024 г., приложением № 3.448 к указанному

приказу, приказом Минобрнауки РФ № 1663 от 27.12.2016 г. «Об утверждении Порядка

назначения государственной академической стипендии и (или) государственной

социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии

аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий

слушателям подготовительных отделений федеральных государственных

образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета», приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации № 366 от 18.04.2025 г. «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре»,

Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ИОНХ

РАН и решением приемной комиссии ИОНХ РАН от 08.09.2025 г. ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить на обучение по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров по очной форме обучения в аспирантуре ИОНХ РАН в рамках

контрольных цифр приема:

§ 1

5564052 – научная специальность 1.4.4. Физическая химия сроком на четыре года

(с 08.09.2025 г. по 07.09.2029 г.).

§ 2

8000420 – научная специальность 1.4.1. Неорганическая химия сроком на четыре

года (с 08.09.2025 г. по 07.09.2029 г.).

§ 3

6180016 – научная специальность 2.6.13. Процессы и аппараты химических

технологий сроком на четыре года (с 08.09.2025 г. по 07.09.2029 г.).

§ 4

6702174 – научная специальность 2.6.13. Процессы и аппараты химических

технологий сроком на четыре года (с 08.09.2025 г. по 07.09.2029 г.).

§ 5

7857569 – научная специальность 1.4.4. Физическая химия сроком на четыре года

(с 08.09.2025 г. по 07.09.2029 г.).

§ 6

7496057 – научная специальность 1.4.1. Неорганическая химия сроком на четыре

года (с 08.09.2025 г. по 07.09.2029 г.).

§ 7

6045047 – научная специальность 1.4.15. Химия твердого тела сроком на четыре

года (с 08.09.2025 г. по 07.09.2029 г.).

§ 8

6906199 – научная специальность 1.4.1. Неорганическая химия сроком на четыре

года (с 08.09.2025 г. по 07.09.2029 г.).

§ 9

6716756 – научная специальность 1.4.15. Химия твердого тела сроком на четыре

года (с 08.09.2025 г. по 07.09.2029 г.).